
Vinive/taida, 1,114.4~1 d& Yalk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (03871425-5408 - Fax' (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

SALTA. 10 de septiembre de 2018 

EXP-EXA N° 8343/2015 - Cuerpo I y II 

RESD-EXA: 450/2018 

VISTO el informe de avance correspondiente al periodo 2016-2017. presentado a fs. 160/162 por la 
Arq. María Emilia BALMACEDA L1CCIARDO, en función de lo establecido en el Reglamento de 
Doctorado en Ciencias de esta Facultad. Que asimismo la doctorando solicita reconocimiento de créditos a fs. 
203. y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función de los despachos emitidos por el Comité 
Académico de Doctorado - Área Energías Renovables (fs. 212. 213 y fs. 226) y de la Comisión de Doctorado 
en Ciencias de fs. 226 vta., aconseja: 

a) Tener por aprobado el informe de avance 2016/2017. 
b) Tener por cumplido el requisito de inglés para el Doctorado en Ciencias. 
c) Otorgar 6 (seis) créditos. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la RESCD-EXA N° 
316/2016. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 2016/2017. presentado 
por la Arq. María Emilia BALMACEDA LICCIARDO. D.N.I. N° 33.444.921. dando cumplimiento a lo 
establecido en el Art. 17° del Anexo I de la Res. CD N° 670/15 (Reglamento de Doctorado en Ciencias de 
esta Facultad). 

ARTICULO 2°: Tener por cumplido por la doctorando, el requisito de Inglés para el Doctorado en Ciencias -
Área Energías Renovables, por haber aprobado,con calificación 9 (nueve), el examen que rola a fs. 216/219 
de estas actuaciones. 

ARTICULO 3°: Otorgar a la Arq. BALMACEDA LICCIARDO, 6 (seis) créditos para el Doctorado en 
Ciencias — Área Energías Renovables, por las siguientes actividades académicas: 

Actividad Créditos 

Cursos de posgrados específicos al tema de tesis: 
- "Principios Energéticos. uso racional de la energía y fuentes renovables". UTN — Fac. 
Regional Mendoza. 60 horas reloj. Año 2016. (fs. 184) 

3 (tres) 

Publicaciones: 
- "Impacto micro climático estival de la configuración de distintas tipologías de espacio 
abierto en manzanas urbanas. Esquema Concentrado vs. Disperso". EURE. Santiago de 
Chile año 2017. (fs. 185/202) 

3 (tres) 

ARTICULO 4°: Hágase saber a la Arq. María Emilia BALMACEDA LICCIARDO, a la Directora de Tesis 
(Dra. Érica N. CORREA CANTALOUBE). a la Codirectora de Tesis (Dra. Silvana E. FLORES ARSEN). a 
la Comisión de Doctorado en Ciencias y al Departamento Administrativo de Posgrado. C pli resérvese. 

t‘?  

D  .  MARIA RI ARARENA 	 JORGE F 
SEG ARI.4 AC.ADÉMICA Y DE INVESTIGACtOtt

F 
 co

D0 YAZLLE 

F 	TAD DE CS. EXACTAS  -  UNSti 	

; 

" 	

2, 

, 

, 

C.:" 	FA LTAD DE CS. 	CTAS  -  UNSa. 
1'1//rad  


	Page 1

